- 7 ¶ Sed quero quia et quibus diebus ieiunium indicitur ab ecclesia. R. q. i. infra scriptis tibi. Primo quadragesima tota exceptis diebus dominicis ut in c. quadragesima. de consue. di. v. ubi dicitur quod summa obseruatio est obseruanda: et incipit in quarta feria que precedit prima dominica quadragesime que ad seculares: ut in d. c. quadragesima. Quo autem ad clericos incipit secunda feria post dominica quadragesime: ut in c. demoz. iij. di. S. c. coter tenet quod est prescriptum non preceptum: sed solum in quarta feria predicta. Secundo quattuor tempora: ut i. c. statimus. di. lxxvi. statum: iquit ut quattuor tempora anni ab omnibus hominibus cum ieiunio obseruentur. Prima tempus cadit in quadragesima. quarta feria. r. vi. et sabbato post prima dominica quadragesime. Secundo cadunt. iij. r. vi. feria et sabbato post pentecostem. Tercia cadit. iij. r. vi. feria: et sabbato post exaltationem sancte crucis. Ultima cadunt. iij. r. vi. feria: et sabbato post festum sancte Lucie. ut patet in c. de ieiunio. lxxvi. di. et per totum. Tertio omnes vigilie duodecim apostolorum sunt in obseruatione ieiunij celebrande preter vigalias apostolorum Philippi et Jacobi et beati Joannis euangeliste. ut dicitur in c. prescriptum nrm. co. ti. et sunt beati. vigilia sancti Matthei. Petri et Pauli. Jacobi. Bartolomei. Matthei. Symonis et iude. Andree et Thome. Quarto vigilia assumpcionis Marie: ut i. c. i. eo. ti. Quinto vigilia natiuitatis domini nostri. in d. c. i. Sexto vigilia omnium sanctorum et sancti Joannis baptiste: et sancti Laurentij. s. Anno. vbi. s. r. coter doc. Nullo tamen iure inuenit expressum: sed ratione consuetudinis hoc dicitur: quod ut dicit Ricardus. i. iij. di. xv. ar. iij. q. viij. si in aliqua regione est aliquod ieiunium consuetum quod tamen non est preceptum prescriptum nihilominus obseruandum est ab ecclesiis ibidem. Facit pro hoc. c. consuetudo. di. i. r. c. ecclesiasticarum. r. c. in his rebus. xi. di. Sed dico ego verum quod consuetudo huiusmodi requisita: de quibus. s. consuetudo. Septimo vigilia pentecostes. ut lxxvi. di. c. de ieiunio. Et Bratianus tenet quod sit de consilio. in s. necessario. ea. di. Tamen verum est quod sit de precepto secundum glo. Jo. ibidem in d. s. Et patet eundem in d. c. de ieiunio.
- 8 ¶ Quid si vigilia aliquarum prefatarum solemnitate veniat in dominica. R. q. in sabbato precedenti ieiunanda est. ut in c. i. r. de obserua. ieiun.

- ¶ An de celebrari vigilia sancti Matthei tpe beati scripti. vide. s. bifertus.
- ¶ Sunt et alie vigilie seu ieiunia indicta ab ecclesia sed non de precepto: ut coter tenet. s. aduentus domini. De quo in d. c. consilium et rogationes de quibus in c. rogationes. de consue. di. iij. Item iij. r. vi. feria. ut in c. ieiunia. ea. di. et sabbata oia. ut in c. sabbato. ea. di.
- ¶ Utrum ieiunia indicta de precepto ab ecclesia possint transferri de die in die. R. s. in Anno. in prefata rubrica quod sicut de fieri in fracia ubi sunt ecclesie sancti Quirini. ubi vigilia omnium sanctorum ieiunatur tertio die precedenti. Limitat h. Pa. in d. rubrica dummodo fiat auctoritate epi. ar. c. ij. de obser. ieiun. in fi. r. bene.
- ¶ Utrum prefata ieiunia de precepto ab ecclesia possint redimi vel in aliud commutari. R. in Anno. vbi. s. q. non nisi causa vel necessitas in ieiunio te subit. Sed itelligo ab ifertore a papa. Secundo est de ieiunio voti vel prescripti. De quo. s. prescriptio. vi. s. iij. r. j. votum. iij. s. ij.
- ¶ Utrum omnia teneantur ad ieiunia indicta ab ecclesia de precepto. R. Anno. vbi. s. q. sic. oes qui sunt sane metis doli capaces et potentes ad ieiunandum cum peccare possunt et peccata desierunt: ut in c. i. de delictis. puc.
- ¶ Utrum semper peccet mortaliter prefati qui soluiunt ieiunia ecclesie que sunt de precepto. R. glo. in s. als autem ea demum. xxv. di. r. coter doc. tenet quod sic si sine rationabili causa quis ea soluat: Dominus Lar. in c. ij. de obser. ieiun. q. no: nisi ex coterptu vel inobediencia hoc faciat. vtpote quod non vult se subijcere precepto superioris. Et dicit Henricus Archidiaconus in d. s. alias. Sed Archidiaconus ibidem recitat Jo. de fant. hoc tenent. Sed ego distingo secundum q. j. dicit inobediencia. in p. i.
- ¶ Que sunt rationabiles cause excusantes a ieiunio. R. ut colligo ex Ricardus. vbi. s. ar. iij. q. iij. casus quo pcurrit coter doc. q. sunt. v. Prima casus ut sunt pueri qui secundum aliquos versus ad pubertatem excusantur a ieiunio. ar. c. ex lris. de spo. ipu: vel secundum alios versus ad plenam pubertatem que est in. xvij. in muliere. r. in. xvij. anno in masculo. Aut secundum alios versus ad. xxv. annu. ar. l. si quis aliquid. C. de his qui ve. eta. ipe. Post. i. c. iij. de obser. ieiun. r. coter theologi tenent quod versus ad vigesimum: alij vigesimum primum annu excusant. ar. c. vice simum. de offi. dele. Intellige quod non tenent ad oia ieiunia sed bene ad alij eis commensuranda secundum augmentum et proportionem ad demum vigesimum primum annu secundum Tho. in. iij. di. xv. Post.